1 (Januari 2015), hlm. 113.

7

generasi pertama Islam yang telah menghafal dan merekamnya secara tertulis,

hingga stabilisasi teks dan bacaannya yang mencapai kemajuan yang berarti pada

abad ke-3 H/9 M dan abad ke-4 H/10 M serta berkulminasi dengan penerbitan edisi

standar al-Qur’ān di Mesir pada 1342 H/1923 M, dan al-Qur’ān ini masih

menyimpan sejumlah misteri dalam berbagai tahapan perjalanan kesejarahannya.13

Bagi mayoritas umat Islam, terutama kaum Sunnī, al-Qur’ān hasil kodifikasi pada

masa Khalifah ‘UŚmān bin ‘Aff ān (23 H/ 644 M – 35 H/ 655 M) adalah teks

standar yang historisitas dan otentisitasnya tidak mungkin diperdebatkan lagi.

Hingga kini, teks tersebut senantiasa diperlakukan individu muslim sebagai sebuah

teks yang dibaca dan dikaji (recited text), dilafalkan dalam ṣhalat, dilantunkan

dalam untaian doa dan ritus-ritus keagamaan.